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INFORMAČNÍ ČÁST 
 

Úvod 
 
Už mnoho let řídím firmu, která navrhuje a prodává světlo. Vedle toho jsem otcem dvou dětí. Má dcera 

Leontinka se narodila s oční vadou a navždy zůstane na jedno oko slepá. Věřím, že světlo patří k životu a 

chci ho dávat tem, kterým chybí. Především dětem... 
 
Jindřich Lukavský, zakladatel Nadace Leontinka 
 
 
Vážení příznivci Nadace Leontinka, 

předkládáme Vám již čtvrtou výroční zprávu naší nadace. Jsem ráda, že Vám mohu předložit výsledky 

působení Nadace, které se daří rozšiřovat působnost a svou pomoc.  Naše práce byla a je stvrzována již 

dlouhodobějšími vazbami a také vznikají nová partnerství a podpory. Jsem hrdá, že důvěra v práci 

Nadace roste a nese své plody. Průhlednost všech našich operací je hlavním principem.  

Nadace vznikla z vůle a přání pomáhat těm, kteří nemohou vidět okolní svět jako my a současně nejsou 

ještě natolik zralí, aby si pomoc dokázali opatřit sami. Našim posláním je přinášet světlo do života dětem 

a mládeži se zrakovým postižením. 

V roce 2008 jsme realizovali benefiční golfovou tour pro Leontinku. Na sklonku roku se pak uskutečnily 

dvě další benefiční akce v oblasti kultury. Koncert pro Leontinku, jehož výtěžek  je směrován na pomoc 

žákům a studentům Deylovy konzervatoře a Speciální školy Jaroslava Ježka, a Aukce fotografií pro 

Leontinku.  

Díky těmto benefičním projektům, drobným i velkorysým darům všech našich sponzorů a partnerů jsme 

mohli v roce 2008 rozdělit celkovou částku více než 2,4 mil. Kč a přispět tak zrakově postiženým dětem a 

studentům. 

Brzy oslavíme 4. výročí od založení Nadace Leontinka. Jsme velice rádi, že se nám za tuto krátkou dobu 

existence nadace podařilo nejen shromáždit a rozdělit mnoho finančních i hmotných darů, ale i navázat 

dlouhodobá partnerství a spolupráci s mnohými společnostmi, organizacemi i soukromými osobami. 

Věříme, že právě tato partnerství jsou tím hlavním základem pro další růst a prospěšnou činnost Nadace 

Leontinka. 

Následně  naleznete podrobné informace o hospodaření Nadace Leontinka v roce 2008. 

Přejeme si, aby ty z Vás, kteří s nadací již spolupracujete, potěšilo, že jste součástí mnohostranné pomoci 

potřebným, a Vám, kteří o spolupráci teprve uvažujete, informace uvedené v této výroční zprávě byly 

nápomocné a dostatečné  pro  Vaše  rozhodnutí. 

 
Všem pak děkujeme za podporu a projevenou důvěru. 
 
Barbara Hucková, výkonná ředitelka Nadace Leontinka 
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Poslání a principy fungování Nadace Leontinka 
 
Nadace Leontinka  se zaměřuje na mnohostrannou pomoc dětem se zrakovým  postižením; cílem nadace je: 

a) přispívat ke zvyšování úrovně vybavení zdravotnických a sociálních institucí, které pečují o těžce zrakově 
postižené děti (nákup strojů, zařízení, zvelebování prostor atd.) 

b) podílet se na vzdělávání odborného personálu těchto zařízení (semináře, školení atd.) 
c) zvyšovat dostupnost speciálních pomůcek a léčebných programů pro zrakově postižené děti (příspěvky 

na nákup pomůcek, na léčbu atd.) 
d) šířit informace o potřebách zrakově postižených dětí mezi laickou veřejnost, především mezi zdravé 

vrstevníky zrakově postižených dětí (kampaně ve školách, setkání, společné aktivity atd.) 
e) podílet se na zlepšování prevence zrakových onemocnění dětí a na výzkumu nových léčebných metod 
f) umožnit integraci zrakově postižených dětí do společnosti, především do škol a zájmových organizací 

Nadace Leontinka shromažduje prostředky především prostřednictvím darů od partnerů a sponzorů a benefičních 
akcí. 
 

Rozdělené nadační příspěvky 
 
Od roku 2008 rozhoduje Nadace Leontinka o rozdělení většiny nadačních příspěvků formou grantového řízení, 
které bylo uzavřeno na konci měsíce června 2008. Podrobnosti o grantovém řízení a podmínky žádostí jsou 
uvedeny na www.nadaceleontinka.cz. 
 
Dlouhodobé projekty Nadace Leontinka 
 
Svítání 
 
Ve spolupráci se Středisky rané péče po celé České republice poskytujeme mnohostrannou pomoc rodinám s 
dětmi se zrakovým a kombinovaným postižením. Mezi činnosti Středisek rané péče patří především: rehabilitace, 
stimulace zraku a nácvik dovedností, které kompenzují postižení atd. Pracovníci středisek pracují přímo v rodinách 
a vytváří tak neviditelnou síť, která pomáhá umožnit integraci zrakově postižených dětí do plnohodnotného života. 
Součástí projektu Svítání je rovněž spolupráce s dětskou oční lékařkou MUDr. A. Zobanovou, se kterou se Nadace 
Leontinka snaží budovat moderní specializovaná oftalmologická pracoviště pro dětské pacienty se zrakovým 
postižením po celé ČR. Naše pomoc spočívá především v nákupu technologií pro tato pracoviště, nákupu 
testovacích materiálu, zajištění optimálních světelných podmínek ve vyšetřovacích místnostech atd. 
Projekt Svítání byl zahájen v roce 2006 a jeho garantem je ředitelka Společnosti pro ranou péči, Mgr. Terezie 
Hradílková. 
 
Přehled příspěvků poskytnutých v rámci projektu Svítání 
 

Příjemce Částka Popis  

Společnost pro ranou péči-středisko Praha 60 600 Kč zajištění pronájmu auta Škoda Roomster (LS643074) 

Společnost pro ranou péči-středisko Plzeň 60 600 Kč zajištění pronájmu auta Škoda Roomster  (LS643067) 

Společnost pro ranou péči-středisko Olomouc 60 600 Kč zajištění pronájmu auta Škoda Roomster (LS643070) 

Společnost pro ranou péči-středisko Brno 60 600 Kč zajištění pronájmu auta Škoda Roomster  (LS643062) 

Společnost pro ranou péči-středisko Ostrava 50 000 Kč příspěvek na auto 

Společnost pro ranou péči-středisko Praha 50 000 Kč příspěvek na akreditovaný kurz 

Společnost pro ranou péči-středisko Praha 40 000 Kč příspěvek na projekt "spojení se světem" 

Společnost pro ranou péči-středisko Praha 33 000 Kč příspěvek na účast na konferenci 

Společnost pro ranou péči-středisko Liberec 32 000 Kč příspěvek  na stimulační pomůcky 

Společnost pro ranou péči-středisko České Budějovice 30 000 Kč příspěvek  na fotoaparát 

Společnost pro ranou péči-středisko Liberec 20 000 Kč příspěvek  na stimulační pomůcky 

Společnost pro ranou péči-středisko Praha 20 000 Kč příspěvek na projekt "spojení se světem" 
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Společnost pro ranou péči-středisko Praha 20 000 Kč příspěvek na projekt "spojení se světem" 

Společnost pro ranou péči-středisko Praha 10 000 Kč světla pro kancelář SPRP 1 

   

Celkem  547 400 Kč   

Psí oči 

 
V září 2008 zahájila Nadace Leontinka s Českou pojišťovnou společný projekt s celorepublikovou působností Psí 
oči, jehož podstatou je přispívat na výcvik asistenčních psů pro děti a mladé dospělé s kombinovaným postižením. 
Toto rozhodnutí vzešlo z potřeby pomoci těžce postiženým dětem a těm, kteří o ně pečují, neboť náklady na 
kvalitně vycvičeného asistenčního psa se pohybují kolem dvou set tisíc korun. Asistenční pes přitom představuje 
velikou pomoc jak pro postiženého, tak pro jeho okolí. Nadace Leontinka a Česká pojišťovna věnovaly na pořízení 
asistenčních a vodicích psů od zahájení projektu do konce roku 2008  celkem 346.348,- Kč. Tato částka byla 
rozdělena mezi šest dětí ve věku od 7 do 19 let.   
 
Přehled příspěvku poskytnutých v rámci projektu Psí oči 
 

Příjemce a rok narození Částka Kraj 

Barbora Ch. (*1993) 191 000 Kč Moravskoslezský 

Jan M. (*2002)  75 000 Kč Moravskoslezský 

Jakub B. (*2002) 90 000 Kč Olomoucký 

Martin H. (*1992) 1 900 Kč Zlínský 

Adéla Š. (*1989) 75 000 Kč Olomoucký 

Martin P. (*1996) 13 448 Kč Královéhradecký 

   

Celkem 446 348 Kč   

 
Stipendium Leontinka 
 
V rámci tohoto projektu Nadace Leontinka dlouhodobě podporuje sociálně slabé studenty především z Deylovy 
konzervatoře pro zrakově postižené. Cílem podpory je ukončení studia a jejich následné uplatnění v profesionálním 
životě. Prostřednictvím nadačních příspěvků v rámci tohoto projektu mohou studenti financovat např. hudební 
nástroje a další studijní pomůcky, pobyt v internátu, cestovní výlohy nebo mimořádné výlohy související se studiem. 
Stipendisté jsou vybíráni ve spolupráci s pedagogy s přihlédnutím na sociální situaci, prospěch, případně specifické 
potřeby. 
Luboš (*1985) Luboš nemá rodiče, studuje Konzervatoř Jana Deyla, žije v domku své sestry, jeho 
invalidní důchod nepokryje běžné výlohy na základní potřeby, studium a provoz domu. O výdaje se dělí se sestrou, 
na kterou je odkázán také při zařizování na úřadech, při odvozu atd. Nadace Leontinka poskytuje Lubošovi 
dlouhodobé stipendium ve formě měsíčního příspěvku na studium a studijní pomůcky. 
Lucie (*1989) Lucie byla jako dítě odebrána z rodiny a vyrůstala v Dětském domově. Je svědomitou 
studentkou Deylovy konzervatoře a ráda by po jejím ukončení vyučovala hudbu. Nadace Leontinka 
poskytuje Lucii dlouhodobé stipendium ve formě měsíčního příspěvku na studium a studijní pomůcky. 
Anna (1986*) Anna je studentkou Deylovy konzervatoře a Nadace Leontinka jí poskytla částku 30.000Kč na 
nákup příčné flétny, která bude součástí jejího povolání v samostatném životě.  
David (*1990) David je integrován na Soukromou střední školu pro podnikatele. Nadace Leontinka mu jeho 
studium pomáhá financovat po celou dobu trvání studia, tj. 4 let.  
Martin (*1992) Martin studuje na Konzervatoři Jana Deyla s výborným prospěchem. Jelikož byl jeho nástroj dle 
slov paní profesorky zcela nevyhovující a aby se mohl dobře uplatnit v budoucnosti, poskytla mu Nadace 
Leontinka částku 25.000Kč na nákup kvalitní příčné flétny.  
Ivana (*1987) Ivana studuje na Univerzitě Hradec Králové. Vzhledem k její zrakové vadě pociťuje vyšší nároky na 
financování studia, které jí Nadace Leontinka pomáhá snížit skrze poskytnuté stipendium.  
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Michaela (*1990) Michaela studuje na Konzervatoři Jana Deyla a na Nadaci Leontinka se obrátila s prosbou o 
příspěvek na pořízení vlastního hodnotného koncertního nástroje. Nadace Leontinka jí zprostředkovala nákup 
kytary v ceně 41.890Kč.  
 
Přehled příspěvků poskytnutých v rámci projektu Stipendium Leontinka 
 

Jméno Částka Popis 

Luboš Krejča (do 11/2008)  44 000 Kč příspěvek na studium KJD Luboše Krejči 

Lucie Ferková  (do 9/2011)  48 000 Kč příspěvek na studium KJD Lucie Ferkové 

Ivana Ptáčková 15 000 Kč stipendium pro Ptáčkovou  Ivanu 

David Korf (prostřednictvím Hany Korfové) 23 200 Kč příspěvek na školné pro D. Korfa 

Martin David (prostřednictvím Jaroslava Davida) 25 000 Kč příspěvek na flétnu pro Martina Davida 

Michaela Málková 41 890 Kč finanční příspěvek na koupi kytary 

Anna Kulíšková 30 000 Kč příspěvek na flétnu 

   
Celkem 227 090 Kč   

 
Osobní asistence 
 
Nadace Leontinka se podílí na financování osobních asistentů pro zrakově postižené školáky a předškoláky. 
Osobní asistenti umožňují těmto dětem navštěvovat běžné školy, integrovat se do společnosti a připravit se tak na 
samostatný a plnohodnotný život. 
 
Eliška (*1999) – Eliška je jednou ze žákyň speciální školy Slunce v Unhošti a narodila se o 4 měsíce dříve než 
měla. Byla v důsledku těžké nedonošenosti diagnostikována jako zcela hluchoslepá se zachovanými zbytky 
světlocitu. Ve věku necelých 3 let byl Elišce voperován kochleární implantát, díky němuž dnes velmi slušně slyší, 
rozumí a mluví. V září 2006 začala Eliška plnit povinnou školní docházku ve speciální škole Slunce v Unhošti. 
Eliška potřebuje stálého asistenta, který by jí umožnil zapojit se do vzdělávání v co nejširší možné míře. Vzhledem 
k tomu, že Eliška je velmi učenlivá, existuje reálný předpoklad, že s pomocí stálého asistenta bude moci i pres své 
těžké postižení dokončit základní školu v místě bydliště a najít uplatnění v životě. Nadace Leontinka podporuje 
Elišku ve formě měsíčního příspěvku na osobního asistenta od září 2006. 
Jakub (*2001) – Jakub je od narození nevidomý. Vzhledem k předškolnímu věku a postižení, je pro Jakuba 
nezbytná systematická práce a příprava na školní docházku ve spolupráci s odborně vyškoleným asistentem.  
Nadace Leontinka podporuje Jakuba ve formě měsíčního příspěvku na osobního asistenta od roku 2007. 
Ondřej (*2001) – Ondrej se narodil jako jedno z trojčat a je postižen těžkou zrakovou vadou. Od jeho raného věku 
spolupracuje rodina se Střediskem rané péče. V současné době je Ondrej integrován do standardní mateřské školy 
v místě bydliště spolu se svými dvěma sestřičkami. Nadace Leontinka podporuje Ondřeje ve formě měsíčního 
příspěvku na osobního asistenta od září 2007. 
Radek a Lucie – (*1995) – spolužáci Radek (nevidomý) a Lucie (kombinované postižení) navštěvují klasickou ZŠ 
ve Dvoře Králové. Jejich garantem je PhDr. Šustová ze Speciálního pedagogického centra v HK. Nadace Leontinka 
podporuje Radka a Lucii ve formě měsíčního příspěvku na osobního asistenta od září 2007. 
Jan (*1995) – Jan je již 2 roky integrovaným žákem standardní ZŠ a aktuálně navštěvuje 6. třídu. Je ve  škole 
spokojený a jeho integrace je přínosem i pro zdravé děti. Nadace Leontinka podporuje Jana ve formě měsíčního 
příspěvku na asistenta pedagoga od září 2007. 
Pavla (*2001) – Pavla se narodila se zrakovým postižením a první 3 roky svého života vyrůstala v kojeneckém 
ústavu. Vzhledem k handicapu a sociální deprivaci je při její integraci do ZŠ nutná osobní asistence. Osobní 
asistentka Pavle velmi pomáhá při rozvoji řeči a samostatnosti. Nadace Leontinka podporuje Pavlu ve formě 
měsíčního příspěvku na osobního asistenta od září 2007. 
Šimon (*1992) – Šimon prodělal dětskou mozkovou obrnu a zůstal upoutaný na lůžko a nevidomý. Pro 
velké bolesti kyčle podstoupil v lednu 2006 operaci, po níž několik měsíců ležel v ortéze. Osobní asistentka mu 
pomáhá nejen při komunikaci a školní docházce, ale asistuje jeho matce i při přenášení a ošetřování. Šimon je díky 
svému kombinovanému postižení plně odkázán na pomoc druhé osoby. Nadace Leontinka podporuje Šimona ve 
formě měsíčního příspěvku na osobního asistenta od září 2007. 
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Zuzana (*2006) – Zuzanka trpí Canavanovou chorobou. Nevidí a ve svém vývoji zůstává na úrovni 2-3 měsíců. 
Jelikož je odkázána na pomoc druhých 24 hodin denně, Nadace Leontinka se rozhodla pomoci rodině s 
financováním osobní asistentky, která za Zuzankou dojíždí domů. 
Hana (*2002) – Hana  má kombinované zdravotní postižení a časté nemoci jí nedovolují navštěvovat speciální 
mateřskou školu. Domácí péči jí tedy zajišťuje občanské sdružení Podané ruce. Nadace Leontinka pomáhá 
rodině zvládnout finanční zátěž spojenou s platem osobní asistentky. 
Rostislav (*2003) – Rosťovo kombinované zdravotní postižení požaduje pedagogickou asistenci. Výchovná 
práce  je důležitá z důvodu zajištění optimálního rozvoje všech psychických funkcí, zejména pak hrubé motoriky a 
pohybové koordinace a nácviku sociální orientace. 
Asistentky pedagoga v MŠ Horáčkova –spolupracují ve dvou třídách s dětmi se zrakovým postižením, vadami 
řeči a autismem. Takto je umožněna kvalitnější práce s dětmi a jejich integrace do dětského kolektivu. 
 
Nevidomí mezi námi – projekt realizovaný sdružením „nejen pro nevidomé“ Okamžik a podporovaný Nadací 
Leontinka. Cílem projektu je finanční podpora zaškolování a financování osobních asistentů z řad dobrovolníků. 
Projekt je podporován Nadací Leontinka od roku 2007.  
 
Přehled příspěvků a hmotných daru poskytnutých v rámci projektu Osobní asistence  
 

Příjemce Částka* Popis 

Speciální mateřská škola Horáčkova 54 000 Kč příspěvek na 2 osobní asistenty ve třídách 

Farní charita Dvůr Králové nad Labem 42 000 Kč příspěvek pro asis. Lucie Furchové +Radka Polaczyka 

ZŠ Zachar , Kroměříž 36 236 Kč příspěvek na osobní  asist. Jana Macha 

Štaierova Pavla 28 800 Kč příspěvek pro asis. Jakuba Štaiera 

Okamžik-sdružení pro podporu nejen nevidomých 23 625 Kč příspěvek na mzdu koordinátorky 

Podané ruce, o.s. 20 419 Kč příspěvek na osobní asis.  H.Kvapilové 

Rehabilitační stacionář Třinec 20 000 Kč příspěvek pro spec. pedagoga-tyflopeda 

Vilímová Kristýna 16 000 Kč příspěvek na os.asistenci Rosti Vilíma 

Renata Folwarcná 14 400 Kč příspěvek na osobní asistenci R. Folwarcnou 

Komosná Lenka 14 000 Kč příspěvek na osobní  asist. Zuzky Komosné 

soukromá mš, zž a sš Slunce, o.p.s 12 000 Kč příspěvek pro osobní asis. Elišky Jarníkové 

Zelenková Kateřina 12 000 Kč příspěvek pro asis. Ondřeje Zelenky 

ZŠ Zachar , Kroměříž 11 452 Kč příspěvek na osobní  asist. Jana Macha (za9-12/07) 

Hurychová Margita 8 000 Kč příspěvek pro asis. Šimona Hurycha 

soukromá mš, zž a sš Slunce, o.p.s 6 000 Kč příspěvek pro osobní asis. Elišky Jarníkové 

   
Celkem 318 932 Kč   

 
* uvedená částka je souhrnem pravidelných měsíčních příspěvků poskytnutých v roce 2008. 
 
Leontinka sportuje 
 
Nadace Leontinka podporuje zrakově postižené děti v rámci jejich sportovních a volnočasových aktivit. Právě sport 
patří mezi činnosti, díky kterým mohou navzdory svému handicapu překonávat samy sebe a plnit své cíle a přání. 
V roce 2008 Nadace Leontinka podpořila rekondiční pobyty pro zrakově postižené děti. Navíc se v roce 2008 
zrakově postižení „reprezentanti“ Nadace Leontinka účastnili jako plnohodnotní závodníci zimní i letní části závodu 
Jizerská padesátka. Na zimním běžkařském závodu je doprovázeli traséři z lyžařského klubu Liberec a letní 
cyklistické části se zrakově postižení zúčastnili na tandemových kolech. Nadace Leontinka dále financovala výrobu 
reflexních signálních vest pro zrakově postižené, které budou v průběhu roku 2009 distribuovány do škol a TJ, 
které pracují se zrakově postiženými dětmi a mládeží.  
 
Přehled příspěvků a hmotných daru poskytnutých v rámci projektu Leontinka sportuje  
 

Příjemce Částka Popis  

Reflexní vesty pro zrakově postižené sportovce a jejich průvodce 105 196 Kč výroba reflexních vest pro zrakově postižené sportovce 

Český svaz zrakově postižených sportovců 123 000 Kč příspěvek na  tábor v Jilemnici 
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Český svaz zrakově postižených sportovců 60 000 Kč příspěvek na dvě  tandemová kola 

Tandem 60 000 Kč příspěvek na projekt  "Sport zahání nudu" 

Gymnázium pro zrak. postižené Radlická 58 000 Kč příspěvek na tandemová kola 

Sš, Zš a Mš pro zrakově postižené, Brno 10 000 Kč příspěvek na Celostátní sportovní  hry 

TJ Zora 10 000 Kč příspěvek na  Sportovní aktivity nevidomých 

SK Rover 7 500 Kč příspěvek na závody nevidomých běžkařů 

   
Celkem 433 696 Kč   

 
Leontinka muzicíruje 
 
Hudba je jednou z hlavních kompenzačních dovedností zrakově postižených dětí a studenti a mnozí z nich se v 
životě uplatňují právě jako vynikající profesionální hudebníci, učitelé hudby, ladiči atd. V rámci spolupráce s 
Deylovou konzervatoří pro zrakově postižené v Praze připravila Nadace Leontinka (vedle projektu Stipendium 
Leontinka) další projekty v oblasti hudební teorie i praxe. V roce 2008 se uskutečnily  dva improvizační workshopy 
pod vedením Jiřího Stivína. Nadace Leontinka dále finančně podpořila realizaci semináře pro studenty flétnisty pod 
vedením J. Kvapila. 
 
Přehled příspěvků a hmotných daru poskytnutých v rámci projektu Leontinka muzicíruje 
 

Název akce Částka 

Workshop J. Stivína 7 000 Kč 

Workshop J. Stivína 10 000 Kč 

Seminář J. Kvapila 4 000 Kč 

  
Celkem 21 000 Kč 

 
Leontinka ve škole 
 
V rámci tohoto projektu pomáhá Nadace Leontinka pořizovat dětem a studentům učební pomůcky a realizovat 
vzdělávací programy s cílem usnadnit jejich studium a následné uplatnění v profesním životě. 
 
Přehled příspěvků a hmotných daru poskytnutých v rámci projektu Leontinka ve škole. 
 

Příjemce Částka Popis 

Viděno hmatem, o.s. 89 900 Kč příspěvek na  zájezd do Chorvatska 

Sdružení přátel zrakově postižených dětí 42 000 Kč příspěvek na letní tábor 

TyfloCentrum ČR o.p.s 40 000 Kč příspěvek na edukačně rehab.pobyt 

Speciální mateřská škola Horáčkova 39 000 Kč příspěvek na rek. pobyt pro rodiny s dětmi 

Kupilíkova Lucie 38 500 Kč příspěvek na výrobu haptické knihy "O zatoulané kuličce" 

Škola Jaroslava Ježka 36 913 Kč košile 

Luna, nadační fond pro zdravotně postižené 33 000 Kč příspěvek na týdenní pobyt ve Velkých Losinách 

TyfloCentrum Brno, o.p.s 30 000 Kč příspěvek na 3 letní tábory pro 55 dětí 

Rehabilitační středisko Dědina 20 000 Kč příspěvek na  kompenzační pomůcky 

Škutová Daniela 20 000 Kč příspěvek na knihu Medvědí rodina 

Daneta,svépomocné sdružení rodičů a přátel zdr. post. dětí 16 655 Kč příspěvek na kompenzační pomůcky 

Škola Jaroslava Ježka 15 000 Kč příspěvek na výuku logopeda 

Střední škola A.Klára 3 500 Kč příspěvek na žíněnku na thai. masáží 

   
Celkem 424 468 Kč   

 
Leontinka v nemocnici 
 
Projekt, zahájený v roce 2005 pod názvem Paprsek naděje, jehož prvním počinem bylo pořízení diodového 
laseru pro dětskou oční kliniku brněnské fakultní nemocnice v hodnotě cca 1,4mil Kč. V roce 2007 byly v rámci 
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projektu Leontinka v nemocnicích pořízeny další 2 přístroje pro FN Královské Vinohrady v Praze. Aktuálním cílem 
projektu je pořízení přístroje Mikrokeratom  Pro LASIK  Nidek  MK  –  2000, kterým je prováděna laserová 
korekce dioptrických  vad a dále tzv. lamelární fotoablace  –  úprava  zakřivení rohovky a zpětná repozice 
povrchové lamely rohovky.  Tato metoda umožňuje lepší  hojení a rychlejší obnovu vidění po operaci, což je u 
dětí extrémně důležité. Vzhledem k vysoké pořizovací ceně přístroje – cca 1,5mil Kč – pokračuje tento projekt i 
v roce 2008. V roce 2008 byla dále vybavena ordinace ve Fakultní nemocnici Královské Vinohrady osvětlením 
v hodnotě 9.086 Kč.  
 
Přehled příspěvků a hmotných darů poskytnutých v rámci projektu Leontinka v nemocnici 
 
Příjemce Částka Popis 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 9 086 Kč svítidla a zdroje pro dětskou oční ordinaci  
 
 
Jednorázové příspěvky Nadace Leontinka 
 
Vedle výše uvedených dlouhodobých projektů poskytuje Nadace Leontinka soukromým osobám i neziskovým 
organizacím jednorázové příspěvky finančního i hmotného charakteru. Tyto příspěvky jsou rozdělovány na základě 
přijatých a pečlivě vyhodnocených žádostí. 
 
Přehled jednorázových příspěvků a hmotných darů 
 

Příjemce Částka Popis 

Dynama, o.s. 5 000 Kč přípěvek na Den divadelních aktivit 

Kateřina Králíčková 20 000 Kč příspěvek na opravu auta (zaplacena faktura) 

Oliva, o.s. 8 000 Kč příspěvek na  haptickou výstavu Neviděný svět 

Okamžik 50 000 Kč příspěvek na  Hmatateliér 

OS Slepíši 40 000 Kč příspěvek na vybudování ubytovacích kapacit 

   
Celkem 123 000 Kč   

 
 
Další aktivity podporované Nadací Leontinka 
 
Vedle dlouhodobých projektů a jednorázových příspěvků Nadace Leontinka podpořila a organizovala další aktivity 
na podporu zrakově postižených dětí – v rámci projektu Leontinka sportuje to byla účast zrakově postižených 
sportovců na zimní a letní části závodu Jizerská 50. Nadace Leontinka tuto účast podpořila celkovou částkou 
48.810 Kč.  
Dále Nadace Leontinka v rámci osvětové činnosti prezentovala v květnu 2008 po dobu 4 dnů ve spolupráci se 
sdružením Okamžik, Společností pro ranou péči a sdružením Pes pro tebe pomůcky pro zrakově postižené děti na 
akci Bambiriáda na Střeleckém ostrově v Praze. Této akce se zúčastnilo téměř 10.000 dětí a Nadace Leontinka ji 
podpořila částkou 27.020 Kč.  
  

Benefiční akce 
 
 
Vlastní benefiční akce 
Golf pro Leontinku 
 
V měsících duben až září 2008 se uskutečnil 2. ročník benefiční golfové tour pro Leontinku, jehož výtěžek byl 
použit na realizaci projektů na pomoc zrakově postiženým dětem. Turnaje se odehrály na hříštích Ypsilon 
Liberec, Sokolov, Karlštejn, Karlovy Vary, Olšová Vrata a Konopiště. Celou tour provázel hráče i hosty zkušený 
moderátor a golfista pan Jaromír Bosák.  
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Benefiční projekt Golf pro Leontinku se mohl uskutečnit díky těmto partnerům:  
 
Hlavní partneři projektu:  
EXX, Glisco, G Servis, OVB a Spaceplan 
Komunikační agentura:  
Mather  
Partneři projektu:  
DNA , Estetico, Legrand, Kooperativa, Moyo holding, Mut Tubes, Studio Najbrt  
Golfové resorty:  
Ypsilon Golf Resort Liberec, Golf Club Sokolov, Golf Resort Karlovy Vary, Golf Resort Karlštejn, Golf Resort 
Konopiště 
Poskytovatelé cen a služeb:  
Atelier Rossler, Biodroga, BSH, Caledonian School, Coloseum Catering, Dermacol, Estée Lauder, Hotel 
Intercontinental, Kérastase, Mather, Tag Heuer, Teekanne, Hibernia, Víno André 
Mediální partneři:  
Lobby, ForGolf 
Produkční zajištění tour:  
Agentura Mixtum 

Koncert pro Leontinku 

 
13. listopadu 2008 proběhl 3. ročník benefičního koncertu, jehož cílem je přinést posluchačům i účinkujícím – 
zrakově postiženým hudebníkům – krásný hudební zážitek, spojit prostřednictvím klasické hudby svět nevidomých 
a vidících a v neposlední řadě získat finanční prostředky, které pomohou Nadaci Leontinka přinášet světlo do 
života zrakově postiženým dětem. Koncert pro Leontinku se konal na Mezinárodní den nevidomých 13. listopadu 
2008 v Sukově síni Rudolfina a účinkovali v něm zrakově postižení studenti Konzervatoře Jana Deyla, střední školy 
pro zrakově postižené, a nevidomý zpěvák a pianista Honza Jareš. Patronem koncertu se stal Mistr Josef Suk. 
Záštitu nad konáním koncertu převzal Magistrát hl.m. Prahy.  
 
Benefiční projekt Koncert pro Leontinku se mohl uskutečnit díky těmto partnerům: 
 
Hlavní partner projektu:  
UnicreditBank Česká republika 
Partner projektu:  
Velux 
Komunikační agentura:   
Mather 
Dodavatelé služeb:  
FPS Repro 
Mediální partneři:  
Harmonie – časopis pro vážnou hudbu a jazz, Lobby 
Záštita:  
Magistrát hl.m. Prahy 
 
Fotografie pro Leontinku 
 
20. listopadu 2008 proběhl 3. ročník benefiční aukce fotografií, jejímž cílem je rozvíjet spolupráci s oslovenými 
fotografy a shromáždit finanční prostředky na pomoc zrakově postiženým dětem. Výstava fotografií současných i 
nežijících profesionálních fotografů se konala v Galerii 5. patro v Praze a byla zakončená aukcí pod vedením pana 
Petra Šimona v pražském hotelu InterContinental. Záštitu nad konáním výstavy a aukce fotografií převzal primátor 
hl.m. Prahy, pan Pavel Bém. Do benefiční aukce fotografií Nadace Leontinka shromáždila více než 120 fotografií. 
Neprodané fotografie byly vráceny jejich autorům, pokud se autoři sami nerozhodli je nadaci věnovat, nebo byly či 
budou použity pro benefiční účely. 
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Do 3. ročníku aukce Fotografie pro Leontinku věnovali fotografie tito autoři a dárci: 
Autor / dárce Název fotografie  Autor / dárce Název fotografie 

Adámek Hynek 
Ráno na české antarktické 
stanici  Matějková-Havlíková Ivana  Louvre 

Armutidisová Irena Bez názvu  Matějková-Havlíková Ivana  Paříž 

Avanesian Garik To Home  Novotný Miloň  Josef Sudek (Praha) 
Avanesian Garik Shepherd's Kids - 2  Pastor Suzanne  Atlas Mountains, Moricci 
Avanesian Garik Shepherd's Kids - 1  Pepe Dita  Bez názvu 
Avanesian Garik Madonna from Armenia  Prokop Jaroslav  Petr Kalandra, Pezinok 
Avanesian Garik Sonata  Ptáček Josef  Dárek pro Šestiroha Patnáctiprstého 

Beneš Marian Bohemian National Hall, NYC  Rambousek Robert  Dahab 

Bína Antonín  Jeruzalém - Chrám národů  Rasl Tomáš  Vzpomínka na Dersu Uzalu 

Bína Antonín  Womad  Rasl Tomáš  Starý hrádek 

Bučina Ferdinand  Voraři v Praze  Reiser Andrej  An-See, Rakousko 

Cudlín Karel  Náhorní Karabach - Hostina  Reiser Andrej  Leningrad 

Čapková Gabriela  Česká Sibiř  Reiser Andrej  Leningrad 

Čížek Michal  Kulturista I  Reiser Andrej  Leningrad 

Čížek Michal  Kulturista II  Robinson Lucie  Hana Zagorová 

Dias Pavel  Neratovice  Robinson Lucie  Lucie Bohryová 

Dostál František  Zmrzlina  Robinson Lucie  Kateřina Pospíšilová I a II 

Alena Dvořáková a Viktor Fišer  Dětský den  Robinson Lucie  Vendula Svobodová 

Egert Jiří  Panoptikum života  Robinson Lucie  Spartakiáda 

Egert Jiří  Noc nebo den  Růžička Michal  Milan Baroš - Euro 2008 

Fárová Gábina  Torzo  Růžička Michal  Atletika 

Fárová Gábina  Ve sprše  Růžičková Petra  Monstra 

Fárová Gábina  Kaleidoskop  Saudková Sára  Slunečnice 

Fišerová Milada  Tereza  Skoupilová Petra  skládka nebezpečného odpadu 

Fokt Michael  Zářící drahokam pouště  Souralová Veronika  Kovová krása 1 

Gil Ivo  Konec Želivky  Souralová Veronika  Kovová krása 2 

Gil Ivo  Konec Malostranské dvorky  Stein Štěpánka a Issa Salim  Little Hanoi I 

Glos Hynek  Xian, Čína  Stein Štěpánka a Issa Salim  Little Hanoi II 

Hrubeš Petr  Iva Fruhligová  Stránská Lucie  Křížek v zimě 

Hucek Miroslav  Akt  Svobodová Lucie  Blízko cíli 

Hucková Barbara  Bretagne  Svobodová Lucie  Živá voda 

Chrapek Zdeněk  Na Vyšehradě  Sýkora Viktor  Bez názvu 

Chrapek Zdeněk  Století páry  Sýkorová Daniela  Prach 

Jirásek Václav  Ze souboru Lights no. XIV  Šálek Petr  Dvorský les 

Kalhous Radek  Chrudim  Šilha Václav  Úsvit v Botswaně 

Kelbich Roman  Bez názvu  Šilha Václav  Kichwa Tembo 

Kocek Bedřich  Blázni  Škácha Oldřich  Tvůrčí setkání - Dobře placená procházka 

Kocek Bedřich  Kladrubáci  Škácha Oldřich  Portrét Václava Havla 

Koliš Jiří  Peking  Škácha Oldřich  Amálie 

Kovanic Jiří  Hra  Škvorová Lucie  Čáry 

Kovanic Jiří  Polibek  Šlapal Filip  Bez názvu I 

Krédl Vladislav  Stará láska nerezaví  Šlapal Filip  Bez názvu II 

Kropp Vilém  Je tam sám strážník v poli  Šroubek Jan  Tomáš Hanák 

Kropp Vilém  První sníh  Štreit Jindřich  Hry 

Kuklík Karel  Když se ráno probudím č. 4  Šusta Milan  Instruze 8 

Kuklíková Barbora  IN-TY-MY-TA 2  Thoma Zdeněk  Zmar 

Kuklíková Barbora  IN-TY-MY-TA 4  Tondl Jiří  Ráno u Sázavy 

Kuklíková Barbora  IN-TY-MY-TA 7  Tondl Jiří  Nude 011 

Kula Vlastimil  Bez názvu  Tondl Jiří  Nude with Black Cat 

Kuneš Aleš  Pro strach uděláno  Třeštík Jan  Odrazy I 

Kyndrová Dana  Odchod sovětských vojsk 1990  Třeštík Jan  Odrazy II 

Kyselová Stanislava  V závratí  Turek Jiří  Princess 

Lamrová Blanka  Řeka  Vano Robert  You and I 

Lhoták Zdeněk  Letná 26.11. 14:30  Vasiljeva Natalja  Studna 

Lhoták Zdeněk  Václavské nám. 22.11. 13,00  Vašků Václav  Bartolomějka 

Lhotáková Andrea  Expo  Vojtěchovský Miroslav  Traviny 

Malý Antonín  Potápěč  Vojtíšek Petr  Zuzana Jandová - Miss ČR 

Malý Antonín  Klauni  Všetečka Jiří  Na Karlově mostě 

Malý Antonín  Ploskonosy  Všetečka Jiří  Zimní Praha 
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Malý Antonín  Skupina  Všetečka Jiří  Podvečer u Karlova mostu 

Malý Antonín  Míša s mouchou  Wágner Martin  Sevastopol (Ukrajina) 

Malý Antonín  Až vyrostu, budu mít velké uši  Zach Jiří - Georgo  Reining Sliding stop II 

Mancová-Pechová Margita  Bez názvu  Zhoř Petr  Fotografie No. 30117 

Mancová-Pechová Margita  Bez názvu    

 
Benefiční projekt Fotografie pro Leontinku se mohl uskutečnit díky těmto partnerům: 
 
Hlavní partner projektu:  
Velux 
Komunikační agentura:   
Mather 
Partneři projektu:  
EXX, DNA 
Dodavatelé služeb:  
Arkunst, InterContinental Hotel, FPS Repro, Vinařství Valtice 
Mediální partneři:  
Centrum.cz, wwg.cz, Art and Antiques, FotoVideo, Artmagazin.eu, Lobby 
Záštita:  
Magistrát hl.m. Prahy 
 
Benefiční večeře pro Leontinku 
 
V prosinci 2008 se konalo již třetí předvánoční přátelské setkání partnerů, přátel a příznivců Nadace Leontinka, 
spojené s benefiční dražbou předmětů věnovaných účastníky večeře. 
Benefiční večeře se zúčastnili a předměty do dražby věnovali soukromé osoby a zástupci společností, které 
jsou stálými partnery Nadace Leontinka: 
EXX, ALO Jewelry, Estée Lauder, Galerie Compromis, Hotel InterContinental, Wellness club, Časopis ForGolf, 
Coloseum restaurant, Minergis, Osram, Víno André, GolfProfi, Studio Najbrt, Hastens, Kooperativa, Luxury 
Shopping Guide. Akci produkčně zajistila agentura Mixtum.  
 
 
Partnerské benefiční akce 
 
Golfový turnaj Hotelu InterContinental 
12. červen 2008 
Již potřetí se Nadace Leontinka stala příjemcem výtěžku vložené soutěže a tomboly v rámci výročního golfového 
turnaje hotelu InterContinental a následného slavnostního večera.   
Celková částka, shromážděná od účastníků turnaje, hostů večera a hotelu InterContinental, činí 84.500,-Kč.  
 
Golfový turnaj Aedgar Hostivař 
Na golfovém turnaji Aetgar v Hostivaři, pořádaném agenturou Vera, bylo shromážděno 5.100,-Kč na podporu 
zrakově postižených dětí. 
 
Volejbalový klub Liberec 
Mezi příznivce Nadace Leontinka patří i volejbalový klub v Liberci, který nadaci prezentuje a podporuje 
prostřednictvím dobrovolného vstupného na svých utkáních.  
Výtěžek z dobrovolného vstupného shromážděného na utkáních volejbalového klubu Liberec v roce 2008 činí 
16.475,-Kč.  
 
Dětský den Coloseum 
U příležitosti Dětského dne, pořádaného v červnu 2008 společností Coloseum Restaurants v Praze, se díky 
vstřícnosti návštěvníků a podpoře zaměstnanců Coloseum Restaurants podařilo shromáždit částku 6.235,-Kč.  
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Partneři a sponzoři Nadace Leontinka 
 
Hlavní partneři Nadace Leontinka 
 
EXX (do 9.10.2008 Eurolux) 
specialista pro osvětlení a interiéry, zřizovatel Nadace Leontinka, financuje náklady na provoz nadace (režie, část 
personálních nákladů atd.) a patří mezi hlavní partnery klíčových benefičních akcí nadace. V roce 2008 činil objem 
služeb poskytnutých zdarma společností EXX Nadaci Leontinka částku cca 300.000 Kč. Tato částka zahrnuje 
náklady na provoz nadace, personální náklady a zdarma poskytnuté marketingové a finanční služby. Nad rámec 
těchto služeb zdarma poskytla společnost EXX Nadaci Leontinka finanční dar ve výši: 300.000 Kč a podpořila 
projekt Golf pro Leontinku darem ve výši 250.000,-Kč.  
 
MATHER 
komunikační agentura, poskytuje Nadaci Leontinka zdarma kompletní marketingové služby a zprostředkovává 
reklamní prostory v médiích. V roce 2008 činil objem služeb poskytnutých zdarma agenturou Mather Nadaci 
Leontinka částku cca 5,5 mil Kč. Tato částka zahrnuje nefakturované externí služby, interní náklady pracovníků 
agentury a zdarma sjednaný prostor v médiích. 
 
VELUX 
výrobce střešních oken, poskytuje Nadaci Leontinka finanční příspěvky na konkrétní projekty. V roce 2008 činila 
částka věnovaná Nadaci Leontinka 350.000 Kč a dále 150.000 Kč, které budou zaúčtované ve výsledcích nadace 
v roce 2009. 
 
ŠkoFIN  
jedna z největších leasingových společností na českém trhu a je stoprocentní dceřinou společností Volkswagen 
Financial Services AG. Společnost ŠkoFIN poskytla Nadaci Leontinka pro rok 2008:  

- 3 osobní automobily Roomster formou zvýhodněného jednoletého operativního leasingu (vozy byly 
věnovány Střediskům rané péče v Praze, Brně a Plzni). V měsíční ceně pronájmu bylo zahrnuto havarijní 
pojištění, povinné ručení, silniční daň, silniční asistence, údržba a servis, likvidace pojistných událostí a 
poskytnutí náhradního vozidla.  

- 1 osobní automobily Roomster zdarma pro  služby pracovníků Středisek rané péče Olomouc v terénu.  
- 1 osobní automobil Roomster zdarma pro provoz Nadace Leontinka.  

Hodnota podpory za automobily poskytnuté zdarma (SRP Olomouc + Nadace Leontinka) činila v roce 2008 
121.200 Kč. 

 
G SERVIS 
Prodejce projektu rodinných domu, věnuje Nadaci Leontinka částku 200 Kč z každého prodaného projektu 
rodinného domu. V roce 2008 činila podpora věnovaná Nadaci Leontinka 155.000 Kč + 250.000 Kč na podporu 
projektu Golf pro Leontinku.  
 
 
Stálí partneři, firemní dárci, soukromí dárci 
 
Seznam finančních a hmotných darů přijatých v roce 2008 
 

Dárce Částka Účel / titul daru* 

EXX s.r.o. 300 000 Kč neúčelový dar 

VELUX Česká republika s.r.o. 300 000 Kč dar určený na realizaci akce Aukce fotografií pro Leontinku 

G Servis Cz  250 000 Kč neúčelový dar - Golf pro Leontinku 

UniCredit Bank Czech 250 000 Kč neúčelový dar - Koncert pro Leontinku 

OVB AllFinanz, a.s. 200 000 Kč neúčelový dar - Golf pro Leontinku 

Česká Pojišťovna a.s. 191 000 Kč dar určený na projekt Psí oči 

G Servis Cz s.r.o. 155 000 Kč neúčelový dar 
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UnionOcel, s.r.o. 120 000 Kč neúčelový dar - Golf pro Leontinku 

Hibernia s.r.o.  106 250 Kč hmotný dar - Golf pro Leontinku 

Cigler Marani Architects, a.s. 100 000 Kč neúčelový dar 

Hlavní město Praha 100 000 Kč dar určený na realizaci akce Aukce fotografií pro Leontinku 

MOYO Holding, a.s. 100 000 Kč neúčelový dar - Golf pro Leontinku 

Space Plan spol. s.r.o. 100 000 Kč neúčelový dar - Golf pro Leontinku 

Česká Pojišťovna a.s. 90 000 Kč dar určený na projekt Psí oči 

Drobní dárci - golf Intercontinental 84 500 Kč neúčelový dar - ostatní benefiční akce 

Česká Pojišťovna a.s. 75 749 Kč dar určený na projekt Psí oči 

Public Picture & Marketing a.s. 74 251 Kč dar určený na projekt Psí oči 

BSH domácí spotřebiče s.r.o. 70 000 Kč neúčelový dar - Golf pro Leontinku 

Fórum Dárců - drobní dárci pošlou DMS 61 992 Kč výtěžek z dárcovských DMS určený na projekt Svítání 

DKNV stavební s.r.o. 57 500 Kč neúčelový dar 

DNA CENTRAL EUROPE s.r.o. 50 000 Kč neúčelový dar - Golf pro Leontinku 

Hlavní město Praha 50 000 Kč dar určený na realizaci akce Koncert pro Leontinku 

Studio Najbrt, s.r.o. 50 000 Kč neúčelový dar - Golf pro Leontinku 

VELUX Česká republika s.r.o. 50 000 Kč dar určený na realizaci akce Koncert pro Leontinku 

David Michal 41 890 Kč dar určený na projekt Stipendium Leontinka 

drobní dárci - v Intercontinentalu 41 724 Kč neúčelový dar 

HSBC 40 000 Kč neúčelový dar - Golf pro Leontinku 

MIXTUM s.r.o. - košile 36 913 Kč hmotný dar 

Hart Evžen  30 600 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

Agropol Group a.s. 30 000 Kč neúčelový dar 

Květoň Pavel 30 000 Kč neúčelový dar 

SSangYong  ČR s.r.o. 30 000 Kč neúčelový dar - Golf pro Leontinku 

Zpěvák Miloš 30 000 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

Drobní dárci 29 288 Kč neúčelový dar 

drobní dárci - Chronomag 24 944 Kč neúčelový dar 
Hans-Paul Architekti s.r.o. 21 000 Kč neúčelový dar 

Contractis s.r.o. 20 000 Kč neúčelový dar 

Drobní dárci - získáno pro  Jizerská  50  18 308 Kč neúčelový dar 

Inventive, s.r.o. 17 600 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

Dort Jiří (Estetico s.r.o.) 15 400 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

GRADUS Praha a.s. 14 000 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

Česká Pojišťovna a.s. 13 488 Kč dar určený na projekt Psí oči 

Lexus House 13 000 Kč neúčelový dar 

Space Plan spol. s.r.o. 13 000 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

DKNV media s.r.o. 11 000 Kč neúčelový dar 

AMSA 2002 s.r.o. 10 000 Kč neúčelový dar 

Dar - drobní dárci 10 000 Kč neúčelový dar - Koncert pro Leontinku 
Drobný dárce - svítidla 10 000 Kč hmotný dar 

Havel a Holásek s.r.o. 10 000 Kč neúčelový dar - Golf pro Leontinku 

MOYO Holding, a.s. 10 000 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

Top Izolace CZ s.r.o. 10 000 Kč neúčelový dar - Koncert pro Leontinku 

Mather Communications, s.r.o. 9 400 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

drobní dárci - zaměstnanci Mather 9 170 Kč neúčelový dar 

Drobný dárce - světelné zdroje 9 086 Kč hmotný dar 

DKNV media s.r.o. 9 000 Kč neúčelový dar 

Hanusová Tereza  9 000 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

TNG 8 800 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

drobní dárci - na volejbalu Liberec 8 168 Kč neúčelový dar 

Kavan Jiří 8 000 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 
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Žalud Martin  7 100 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

MOYO Holding, a.s. 7 000 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

Lacina Štěpám 6 500 Kč neúčelový dar 

drobní dárci - Dětský den Coloseum 6 235 Kč neúčelový dar 

Mather Activation 5 800 Kč neúčelový dar 

Votruba David 5 700 Kč neúčelový dar 

Drobní dárci - Aetgar 5 100 Kč neúčelový dar - ostatní benefiční akce 
TOP VISION s.r.o. 5 100 Kč neúčelový dar 

Čechová Karolína 5 000 Kč neúčelový dar 

DDC services s.r.o. 5 000 Kč neúčelový dar - Koncert pro Leontinku 

Gaudea 5 000 Kč neúčelový dar - Koncert pro Leontinku 

Hans-Paul Architekti s.r.o. 5 000 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

Herout Pavel - příspěvek na krmivo 5 000 Kč neúčelový dar 

Sabris 5 000 Kč neúčelový dar - Koncert pro Leontinku 

Štěpánková 5 000 Kč neúčelový dar - Koncert pro Leontinku 

Vágner 4 500 Kč neúčelový dar 

Dvořák 4 300 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

Votruba David 4 300 Kč neúčelový dar 

Obluk Ondřej  4 200 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 
dar Bartošík Daniel 3 500 Kč neúčelový dar 

Boomerang  3 000 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

Pekárek Milan 3 000 Kč neúčelový dar 

Fórum Dárců - drobní dárci pošlou DMS 2 997 Kč výtěžek z dárcovských DMS určený na projekt Svítání 

Krumlova Martina 2 800 Kč neúčelový dar 

FEDS s.r.o. 2 700 Kč neúčelový dar 

Inventive, s.r.o. 2 600 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

skladníci z EXXu 2 400 Kč neúčelový dar 

Silovský Karel 2 200 Kč neúčelový dar 

Bozkova Milena 2 000 Kč neúčelový dar 

Hučková Kateřina 2 000 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

Janský Miroslav 2 000 Kč neúčelový dar 
Kleibel Roman 2 000 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

Martin Nový Martin 2 000 Kč neúčelový dar 

Nalezen Ivo 2 000 Kč neúčelový dar 

Nový Karel 2 000 Kč neúčelový dar 

Nový Martin 2 000 Kč neúčelový dar 

Nový Tomáš 2 000 Kč neúčelový dar 

Prošek Tomáš 2 000 Kč neúčelový dar 

Česká Pojišťovna a.s. 1 900 Kč dar určený na projekt Psí oči 

Sochor Libor 1 800 Kč neúčelový dar 

Fórum Dárců - drobní dárci pošlou DMS 1 701 Kč výtěžek z dárcovských DMS určený na projekt Svítání 

Čechová Karolína 1 500 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

Ivana Matějková 1 500 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 
drobní dárci - v Coloseu restaurant 1 250 Kč neúčelový dar 

Bartošík Daniel 1 000 Kč neúčelový dar 

Marhold Milan 1 000 Kč neúčelový dar 

Mediatronik 1 000 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

Musil David 1 000 Kč neúčelový dar 

Vyhnálek Jaroslav 1 000 Kč neúčelový dar 

Jana Živná Jana 990 Kč neúčelový dar 

Fórum Dárců - drobní dárci pošlou DMS 756 Kč výtěžek z dárcovských DMS určený na projekt Svítání 

Gala Radim 500 Kč neúčelový dar 

Jehličková Marie 500 Kč neúčelový dar 

Nečas Pavel 500 Kč neúčelový dar 
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Fórum Dárců - drobní dárci pošlou DMS 459 Kč výtěžek z dárcovských DMS určený na projekt Svítání 

Dar Bouchner Lukáš 400 Kč neúčelový dar 

Drobní dárci 400 Kč neúčelový dar - Aukce fotografií pro Leontinku 

Osvald Stanislav 333 Kč neúčelový dar 

Čapek Petr 330 Kč neúčelový dar 

Šourková Božena 300 Kč neúčelový dar 

Fórum Dárců - drobní dárci pošlou DMS 297 Kč výtěžek z dárcovských DMS určený na projekt Svítání 
Pesalová Denisa 250 Kč neúčelový dar 

Bouchner Lukáš 200 Kč neúčelový dar 

Fórum Dárců - drobní dárci pošlou DMS 189 Kč výtěžek z dárcovských DMS určený na projekt Svítání 

Jirát Petr 120 Kč neúčelový dar 

Hudáček Josef 111 Kč neúčelový dar 

Kosar Pavel 25 Kč neúčelový dar 

   
Celkem přijaté dary v roce 2008 3 806 364 Kč   

 
*Neúčelový dar – dar, jehož použití dárce předem neurčil, může být použit na jakýkoliv projekt Nadace Leontinka 
nebo na její provoz 
 
 
Dodavatelé služeb 
 
COLOSEUM RESTAURANTS 
Cateringové služby pro benefiční akce Nadace Leontinka za exkluzivních podmínek.  
 
FRANTIŠEK ŠTORM 
dar písmového softwaru Storm Type Library 3.0 pro 5 uživatelů   
 
FPS REPRO 
tisk aukčního katalogu v hodnotě 11.900 Kč zdarma  
 
ARTKUNST 
aukční služby v rámci projektu Fotografie pro Leontinku za zvýhodněných podmínek  
 
ATELIÉR ROSSLER 
fotografické služby v rámci benefičních akcí Nadace Leontinka zdarma 
 
TKF STANY 
zapůjčení stanu zdarma na osvětové akce  
 
ORLÍK FRANTIŠEK – AUDITOR 
provedení auditu v hodnotě 20.000 Kč zdarma 
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Přehled příjemců nadačních příspěvků a hmotných darů 
 

Příjemce Částka Účel / titul příspěvku / hmotného daru Název projektu 

Chalupová B. 191 000 Kč příspěvek poskytnutý na výcvik psa Psí oči 

Český svaz zrakově postižených sportovců 123 000 Kč příspěvek na  tábor v Jilemnici Psí oči 

Balcárek J. 90 000 Kč příspěvek poskytnutý na výcvik psa Psí oči 

Viděno hmatem, o.s. 89 900 Kč příspěvek na  zájezd do Chorvatska Škola 

Matlák J. 75 000 Kč příspěvek poskytnutý na výcvik psa Psí oči 

Šperlíková A. 75 000 Kč příspěvek poskytnutý na výcvik psa Psí oči 

Společnost pro ranou péči-středisko Praha 60 600 Kč zajištění pronájmu auta Škoda Roomster (LS643074) Svítání 

Společnost pro ranou péči-středisko Plzeň 60 600 Kč zajištění pronájmu auta Škoda Roomster  (LS643067) Svítání 

Společnost pro ranou péči-středisko Olomouc 60 600 Kč zajištění pronájmu auta Škoda Roomster (LS643070) Svítání 

Společnost pro ranou péči-středisko Brno 60 600 Kč zajištění pronájmu auta Škoda Roomster  (LS643062) Svítání 

Český svaz zrakově postižených sportovců 60 000 Kč příspěvek na dvě  tandemová kola Sport 

Tandem 60 000 Kč příspěvek na projekt  "Sport zahání nudu" Sport 

Gymnázium pro zrak. postižené Radlická 115 58 000 Kč příspěvek na tandemová kola Sport 

Speciální mateřská škola Horáčkova 54 000 Kč příspěvek na 2 osobní asistenty ve třídách Osobní asistence 

Okamžik-sdružení pro podporu nejen nevidomých 50 000 Kč příspěvek na  Hmatateliéra Jednorázové 

Společnost pro ranou péči-středisko Ostrava 50 000 Kč příspěvek na auto Svítání 

Společnost pro ranou péči-středisko Praha 50 000 Kč příspěvek na akreditovaný kurz Svítání 

Ferková Lucie 48 000 Kč příspěvek na studium KJD Lucie Ferkové Stipendium 

Krejča Luboš 44 000 Kč příspěvek na studium KJD Luboše Krejči Stipendium 

Farní charita Dvůr Králové nad Labem 42 000 Kč příspěvek pro asis. Lucie Furchové +Radka Polaczyka Osobní asistence 

Sdružení přátel zrakově postižených dětí 42 000 Kč příspěvek na letní tábor Škola 

Málková 41 890 Kč fin.příspěvek na koupi kytary Stipendium 

Sdružení Slepíši 40 000 Kč příspěvek na vybudování ubytovacích kapacit Jednorázové 

Společnost pro ranou péči-středisko Praha 40 000 Kč příspěvek na projekt "spojení se světem" Svítání 

TyfloCentrum ČR o.p.s 40 000 Kč příspěvek na edukačně rehab.pobyt Škola 

Speciální mateřská škola Horáčkova 39 000 Kč příspěvek na rek. pobyt pro rodiny s dětmi Škola 

Kupilíkova Lucie 38 500 Kč příspěvek na výrobu haptické knihy "O zatoulané kuličce" Škola 

Škola Jaroslava Ježka 36 913 Kč košile , Škola Jar. Ježka Škola 

ZŠ Zachar , Kroměříž 36 236 Kč příspěvek na osobní  asist. Jana Macha Osobní asistence 

Luna, nadační fond pro zdravotně postižené 33 000 Kč příspěvek na týdenní pobyt ve Velkých Losinách Svítání 

Společnost pro ranou péči-středisko Praha 33 000 Kč příspěvek na účast na konferenci Svítání 

Společnost pro ranou péči-středisko Liberec 32 000 Kč příspěvek  na stimulační pomůcky Svítání 

Kulíšková Anna 30 000 Kč příspěvek na flétnu Stipendium 

Společnost pro ranou péči-středisko České Budějovice 30 000 Kč příspěvek v projektu Svítání - na fotoaparát Svítání 

TyfloCentrum Brno, o.p.s 30 000 Kč příspěvek na 3 letní tábory pro 55 dětí Škola 

Štaierova Pavla 28 800 Kč příspěvek pro asis. Jakuba Štaiera Osobní asistence 

Jaroslav David 25 000 Kč příspěvek na flétnu pro Martina Davida Stipendium 

Okamžik-sdružení pro podporu nejen nevidomých 23 625 Kč příspěvek na mzdu koordinátorky Osobní asistence 

Podané ruce, o.s. 20 419 Kč příspěvek na osobní asis.  H.Kvapilové Osobní asistence 

Králíčková Kateřina 20 000 Kč příspěvek na opravu auta (zaplacena faktura) Jednorázové 

Rehabilitační stacionář Třinec 20 000 Kč příspěvek pro spec. pedagoga-tyflopeda Osobní asistence 

Rehabilitační středisko Dědina 20 000 Kč příspěvek na  kompenzační pomůcky Škola 

Společnost pro ranou péči-středisko Liberec 20 000 Kč příspěvek  na stimulační pomůcky Svítání 

Společnost pro ranou péči-středisko Praha 20 000 Kč příspěvek na projekt "spojení se světem" Svítání 

Společnost pro ranou péči-středisko Praha 20 000 Kč příspěvek na projekt "spojení se světem" Svítání 

Škutová Daniela 20 000 Kč příspěvek na knihu Medvědí rodina Škola 

Daneta,svépomocné sdružení rodičů a přátel zdr. post. dětí 16 655 Kč příspěvek na kompenzační pomůcky Škola 

Vilímová Kristýna 16 000 Kč příspěvek na os.asistenci Rosti Vilíma Osobní asistence 

Korfová Hana 15 600 Kč příspěvek na školné pro D. Korfa Stipendium 

Ptáčková Ivana 15 000 Kč stipendium pro Ptáčkovou  Ivanu Stipendium 

Škola Jaroslava Ježka 15 000 Kč příspěvek na výuku logopeda Škola 

Renata Folwarcná 14 400 Kč příspěvek na osobní asistenci R. Folwarcnou Osobní asistence 

Komosná Lenka 14 000 Kč příspěvek na osobní  asist. Zuzky Komosné Osobní asistence 

Petrásek M. 13 488 Kč příspěvek poskytnutý na výcvik psa Psí oči 

soukromá mš, zž a sš Slunce, o.p.s 12 000 Kč příspěvek pro osobní asis. Elišky Jarníkové Osobní asistence 

Zelenková Kateřina 12 000 Kč příspěvek pro asis. Ondřeje Zelenky Osobní asistence 

ZŠ Zachar , Kroměříž 11 452 Kč příspěvek na osobní  asist. Jana Macha (za9-12/07) Osobní asistence 

Sš, Zš a Mš pro zrakově postižené, Brno 10 000 Kč příspěvek na Celostátní sportovní  hry Sport 
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TJ Zora 10 000 Kč příspěvek na  Sportovní aktivity nevidomých Sport 

Společnost pro ranou péči-středisko Praha 10 000 Kč světla pro kancelář SPRP 1 Svítání 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 9 086 Kč svítidla a zdroje  Nemocnice 

Hurychová Margita 8 000 Kč příspěvek pro asis. Šimona Hurycha Osobní asistence 

Oliva o.s. 8 000 Kč příspěvek na  haptickou výstavu Neviděný svět Jednorázové 

Korfová Hana 7 600 Kč příspěvek na školné pro D. Korfa (sml z r. 07) Stipendium 

SK Rover 7 500 Kč příspěvek na závody nevidomých běžkařů Sport 

soukromá mš, zž a sš Slunce, o.p.s 6 000 Kč příspěvek pro osobní asis. Elišky Jarníkové Osobní asistence 

Dynama, o.s. 5 000 Kč přípěvek na Den divadelních aktivit Jednorázové 

Střední škola A.Klára 3 500 Kč příspěvek na žíněnku na thai. masáží Škola 

Hrtús M. 1 900 Kč příspěvek poskytnutý na výcvik psa Psí oči 

    
Celkem rozdělené nadační příspěvky 2008 2 424 864 Kč     

 
Nadace Leontinka dále financovala či podpořila další aktivity, které nejsou zahrnuty v rozdělených příspěvcích  

Popis Částka Poznámka Projekt 

Reflexní vesty pro zrakově postižené sportovce a průvodce 105 196 Kč vesty budou rozděleny v roce 2009 Sport 

Bambiriáda 27 020 Kč   Sport 

Jizerská 50 48 810 Kč   Sport 

Projekt Leontinka muzicíruje 21 000 Kč   Muzicíruje 

    
Celkem 202 026 Kč     

 
Zhodnocení účelnosti rozdělených finančních příspěvků a hmotných darů  
 
Finanční příspěvky  a hmotné dary byly poskytnuty příjemcům, kteří je aktivně využívají na asistenty a na 
financování studia na hudební konzervatoři Jaroslava Deyla, dále Společnosti pro ranou péči se sídlem Klimentská 
2, Praha 1, se kterou NADACE LEONTINKA pravidelně spolupracuje a má možnost zpětné vazby. Nadace 
Leontinka konstatuje, že Společnost pro rannou péči aktivně využívá poskytnuté dary. U všech obdarovaných má 
Nadace Leontinka smluvně zajištěné dodání materiálů a zprávy o využití daru. Nadace Leontinka konstatuje, že 
poskytnuté dary a příspěvky jsou účelně využívány a jsou významným přispěním ke zkvalitnění života zrakově 
postižených dětí a studentů.  
 
Souhrnná bilance přijatých darů a rozdělených nadačních příspěvků  
 
Položka Alena 

Přijaté finanční a hmotné dary od partnerů, sponzorů a dárců  3 806 364 Kč 

Tržby a dary přijaté na základě smlouvy o reklamě a inzerci   607 706 Kč 

Celkem příjmy Nadace Leontinka 4 414 070 Kč 

Poskytnuté nadační příspěvky  2 424 825 Kč 

Náklady na získání těchto darů vynaloženo  1 334 500 Kč 

Finanční podpora dalších aktivit vedle nadačních příspěvků 202 026 Kč 

Režijní náklady na provoz Nadace Leontinka 281 725 Kč 

  
Nerozdělený zůstatek (k rozdělení v následujícím období)  170 993 Kč 
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Mediální prezentace Nadace Leontinka 
 
 
Nadace Leontinka děkuje stálým mediálním partnerů za jejich dlouhodobou podporu:  
Lobby 
ForGolf 
Euro 
 
Nadace Leontinka byla v roce 2008 prezentována v následujících médiích zdarma nebo za symbolickou částku:  
 
Televize:  
TV Prima – vánoční kampaň DMS  
Termín: 24.- 31. 12. 2008  
Hodnota kampaně: 3.317.025 Kč  
Cena kampaně pro Nadaci Leontinka 89.250 Kč 
 
Rozhlas:  
Český rozhlas 1 Radiožurnál 
Český rozhlas 3 Vltava 
Rádio Fajn – Oldies radio 
 
Velkoplošná média:  
Citylight tramvaje Praha 
Počet ks: 100 
Termín:  
Hodnota kampaně:  
 
Internetové portály:  
Centrum.cz 
 
Tištěná média:  
 
Prezentace Nadace Leontinka v tištěných médiích v roce 2008 

Art&Antiques 

Auto 7 

Brněnský deník 

CT24.cz 

Českobudějovický deník 

Design & Home digest 

Euro 

For Golf 

Foto Video 

Glanc 

Haló magazín Pro Vás 

Haló noviny 
Harmonie 

Havlíčkobrodský deník 

Havlíčkobrodský deníl 

Hradecký deník 

Hradecký deník 

Chvilka pro tebe 

Liberecký deník 

Lidové noviny 

Lobby 
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Magazín Jizerská 50 

Marianne 

Marketingovenoviny.cz 

Maxi Tuning 

mediainfo.cz 

Mesec.cz 

MF Dnes  
MF Dnes Moravskoslezský kraj 

Moravskoslezský deník 

Olomoucký deník 

Opojisteni.cz 

Pharm Business 

Plzeňský deník 

podnikatel.cz 

Právo Severní Morava 

Pražský deník 

Sokolovský deník 

Strategie 

Šťastný JIM 
Tina 

TV Revue 

Tvůj svět 

Týden 

Týdeník televize 

Udělej si sám 

Ústecký deník 

Žena a život 

Žurnál pro karlovarský kraj 
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Orgány a kontakty Nadace Leontinka 
 
Správní rada 
Jindřich Lukavský – předseda správní rady 
Petra Gernerová – člen správní rady 
Ondrej Obluk – člen správní rady 
Karolína Čechová – člen správní rady 
Štěpán Lacina – člen správní rady od 4.12.2008 
Dušan Bucháček – člen správní rady do 4.12.2008 
 
Revizor 
Petr Polanský 
 
Výkonná ředitelka 
Barbara Hucková 
 
Koordinátoři projektů: 
Kateřina Holušová 
Lenka Eidlpesová 
Magdalena Nováčková 
Radka Janečková – externě 
Jitka Horáčková – externě 
 
Sídlo Nadace Leontinka 
Nadace Leontinka 
Radlická 714/113 
158 00 Praha 5 
tel: +420 235 097 611 
fax: +420 235 097 622 
e-mail: info@nadaceleontinka.cz 
www.nadaceleontinka.cz 
Bankovní spojení: 
Citibank a.s., Evropská 423/178, Praha 6 
číslo účtu: 2512300102/2600 
SWIFT: CITICZPX 
DMS: 87777, dms leontinka 
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Poděkování sponzorům a partnerům 
 
Nadace Leontinka děkuje jménem všech svých spolupracovníků, přátel a jménem všech zrakově postižených dětí 
a studentů všem partnerům, sponzorům a dalším příznivcům, kteří činnost nadace finančně, hmotně či jinak 
lidsky podporují a pomáhají tak plnit poslání Nadace Leontinka – přinášet dětem světlo do života.  
 
Především děkujeme za dlouhodobou podporu následujícím společnostem:  
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FINANČNÍ ČÁST 
 

Finanční hospodaření Nadace Leontinka 
 
Zpráva o hospodaření za rok 2008: 
 
Základní zásady vedení účetnictví 
Účetnictví NADACE LEONTINKA a účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České 
republice (vyhl. Č.504/2002Sb v pl. zn., České účetní standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání, a zákona č. 563/91 Sb. v pl. zn O účetnictví) . Účetnictví je vedeno na principu historických 
pořizovacích cen. Výkazy účetní závěrky a částky uvedené v příloze jsou zaokrouhleny na tisíce korun českých, 
není-li uvedeno jinak. V příloze účetní závěrky jsou uvedeny všechny postupy, které mají na účetnictví nadace vliv 
a jejichž vedení vyplývá z platných právních předpisů. Nejsou zde uvedeny takové účetní postupy, které nebyly 
využívány, protože k nim neexistoval věcný ani právní titul, nebo které byly z hlediska účetnictví nadace 
nevýznamné. Nadace neuskutečňovala v roce 2008 žádné transakce v cizí měně a neměla žádný majetek ani 
závazky v cizí měně. Účetním obdobím je kalendářní rok. 
 
Nadační dary 
Nadační dary jsou přijímány buď na základě uzavřených smluv mezi nadací a dárci, nebo rovnou zasláním částky 
na bankovní účet. Přijaté nadační dary účelově určené na poskytování nadačních příspěvků a dary, které nejsou 
účelově určeny, jsou účtovány do fondu nadačních darů. Přijaté nadační dary, které nejsou účelově určeny a jsou 
použity na benefiční akce, se z fondu darů zúčtují do výnosů. 
Přijaté nadační dary, které nejsou účelově určeny a jsou použity na správu nadace, se účtují do výnosů. Náklady 
NADACE,  které lze uhradit z příjmů z reklamy NADACE se účtují do nákladů proti těmto výnosům.  
 
Sledování nákladů 
Náklady jsou sledovány v hlavní činnosti: zvlášť vztahující se k jednotlivým benefičním akcím, zvlášť náklady na 
jednotlivé projekty  a zvlášť náklady na správu NADACE. 
 
Zhodnocení dodržování pravidla omezení nákladů souvisejících se správou NADACE  dle §22 zákona č. 227/1997 
Sb v pl. znění o nadacích 
Dle statutu NADACE LEONTINKA, článku 4, bodu 5. je  stanoveno, že celkové roční náklady související se 
správou NADACE nesmí převýšit 20% hodnoty ročně poskytnutých finančních příspěvků. Skutečné režijní náklady 
spojené se správou NADACE činily za rok 2008:   483.750,76  Kč. Poskytnuté příspěvky činily za rok 2008: 
2.424.825,- Kč. Režijní náklady činí 19, 95 %. NADACE LEONTINKA nepřekročila statutem stanovený limit. 
 
Konstatování ohledně účtu nadačního jmění 
Hodnota nadačního jmění je 500.000 Kč, a je tvořena vkladem zakladatele. Nadační jmění je uloženo na 
bankovním účtu vedeném u Citibank a.s. číslo 2512309107/2600. Výše zapsaného nadačního jmění se v roce 
2008 nezměnila. 
 
Nadační příspěvky 
Nadační přípěvky jsou poskytovány na základě darovacích smluv mezi nadací a příjemci nadačních přípěvků  
z fondů nadačních příspěvků. 
 
Komentář k postupům účtování a k hospodářskému výsledku 
Z přijatých darů do účtovaných do fondů (dary bez darů poskytnutých formou poskytnutí vlastních služeb zdarma) 
ve výši 3.806.364,- Kč bylo na náklady na získání těchto darů vynaloženo 1.334.500,36 Kč,  (účty 501.000, 
512.000, 518.000 ). Z přijatých darů (na účtech 911.xxx) byla tato částka vyčleněna ve stejné výši a zúčtována ve 
prospěch účtu 682.000 – zúčtování fondů. Zbylé účty jsou režijní (účty 501.010, 511.010, 518.010, 521.000, 
521.010, 524.000, 527.000 , 545.000, 548.000, 551.010, 568.000) a součet těchto nákladů činí 483.750,76 Kč. 
NADACE dále poskytla služby z vedlejší činnosti podléhající dani z příjmu ve výši 607.705,72  Kč (účet 602.000 – 
reklama a inzerce na akcích).  
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Hospodářský výsledek Nadace Leontinka 2008 
Hospodářský výsledek činí 123.954,96 Kč 
Základ daně z příjmu právnických osob 123.954,96 Kč  (daň je 0 Kč , uplatněno snížení daně) 
 
 
Účetní výkazy Nadace Leontinka 2008 
 
Výkaz zisku a ztráty Nadace Leontinka 2008 (údaje jsou uvedeny v tisících Kč) 

 

A. NÁKLADY nezdaňovaná 
činnost - hlavní 

zdaňovaná 
činnost - 

ekonomická 
(vedlejší) 

celkem 

A.I. Spotřebované nákupy celkem 203 6 209 

A.I.1.  Spotřeba materiálu 203 6 209 

A.I.2.  Spotřeba energie     0 

A.I.3.  Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek     0 

A.I.4.  Prodané zboží     0 

A.II Služby celkem 1 131 134 1 265 

A.II.5. Opravy a udržování   8 8 

A.II.5. Cestovné 1   1 

A.II.7. Náklady na reprezentaci     0 

A.II.8. Ostatní služby 1 130 126 1 256 

A.III. Osobní náklady celkem 0 340 340 

A.III.9. Mzdové náklady   255 255 

A.III.10. Zákonné sociální pojištění   84 84 

A.III.11. Ostatní sociální pojištění     0 

A.III.12. Zákonné sociální náklady   1 1 

A.III.13. Ostatní sociální náklady     0 

A.IV. Daně a poplatky celkem 0 0 0 

A.IV.14. Daň silniční     0 

A.IV.15. Daň z nemovitostí     0 

A.IV.16. Daně a poplatky celkem     0 

A.V. Ostatní náklady celkem 0 1 1 

A.IV.17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení     0 

A.IV.18. Ostatní pokuty a penále     0 

A.IV.19. Odpis nedobytné pohledávky     0 

A.IV.20. Úroky     0 

A.IV.21. Kursové ztráty     0 

A.IV.22. Dary     0 

A.IV.23. Manka a škody     0 

A.IV.24. Jiné ostatní náklady (bank. popl.)   1 1 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezev a 
opravných položek celkem 0 3 3 

A.VI.25. Odpisy dlouhodobého hmotné a nehmotného 
majetku   3 3 

A.VI.26. Zůstatk. cena prodaného DNM a DHM     0 

A.VI.27. Prodané cenné papíry a vklady     0 

A.VI.28. Prodaný materiál     0 

A.VI.29. Tvorba rezerv     0 

A.VI.30. Tvorba opravných položek     0 

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0 0 0 

A.VII.31. Poskytnuté přísp. zúčtov. mezi organ.složkami     0 
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A.VII.32. Poskytnuté členské příspěvky     0 

A.VIII. Daň z příjmu celkem 0 0 0 

A.VII.33. Dodatečné odvody daně z příjmů     0 

Náklady Celkem 1 334 484 1 818 

B. VÝNOSY nezdaňovaná 
činnost - hlavní 

zdaňovaná 
činnost - 

ekonomická 
(vedlejší) 

celkem 

B.I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 0 608 608 

B.I.1.  Tržby za vlastní výrobky     0 

B.I.2.  Tržby z prodeje služeb   608 608 

B.I.3.  Tržby za prodané zboží     0 

B.II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob 
celkem 0 0 0 

B.II.4.  Změna stavu nedokončené výroby     0 

B.II.5.  Změna stavu zásob polotovarů     0 

B.II.6.  Změna stavu zásob výrobků     0 

B.II.7.  Změna stavu zvířat     0 

B.III. Aktivace celkem 0 0 0 

B.III.8.  Aktivace materiálu a zboží     0 

B.III.9.  Aktivace vnitroorganizačních služeb     0 

B.III.10.  Aktivace dlouh. nehmotného majetku     0 

B.III.11.  Aktivace dlouh. hmotného majetku     0 

B.IV. Ostatní provozní výnosy 1 334 0 1 334 

B.IV.12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení     0 

B.IV.13. Ostatní pokuty a penále     0 

B.IV.14. Platby za odepsané pohledávky     0 

B.IV.15. Úroky     0 

B.IV.16. Kursové zisky     0 

B.IV.17 Zúčtování fondů 1 334   1 334 

B.IV.18 Ostatní provozní výnosy     0 

B.V. Tržby z prodeje maj., zúčtování rezerv a 
opravných položek celkem 0 0 0 

B.V.19. Tržby z prodeje dlouh. nehm a hm. majetku     0 

B.V.20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů     0 

B.V.21. Tržby z prodeje materiálu     0 

B.V.22. Výnosy z krátk. finančního majetku     0 

B.V.23. Zúčtování rezerv     0 

B.V.24. Výnosy z dlouhod. finančního majetku     0 

B.V.25. Zúčtování opravných položek)     0 

B.VI. Přijaté příspěvky celkem 0 0 0 

B.VI.26 Přijaté příspěvky zúčt. mezi organ. složkami     0 

B.VI.27 Přijaté příspěvky (dary)      0 

B.VI.28 Přijaté členské příspěvky      0 

B.VII. Provozní dotace celkem 0 0 0 

B.VI.29 Provozní dotace 0   0 

Výnosy Celkem 1 334 608 1 942 

C. HV PŘED ZDANĚNÍM 0 124 124 

C.VI.34 daň z příjmů       

D. HV PO ZDANĚNÍ 0 124 124 
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Rozvaha Nadace Leontinka 2008 (údaje jsou uvedeny v tisících Kč) 
 

AKTIVA stav k  1.1 stav k 31.12. 

AKTIVA CELKEM 3 088 3 640 
A. Dlouhodobý majetek celkem 58 122 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 16 83 

A.I.1  Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje     

A.I.2  Software 16 83 

A.I.3  Ocenitelná práva     

A.I.4  Drobný dlouhodobý nehmotný majetek     

A.I.5  Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek     

A.I.6  Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek     

A.I.7  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehm. maj.     
AII. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 113 113 

A.II.1. Pozemky     

A.II.2. Umělecká díla     

A.II.3. Stavby     

A.II.4. Samostané movité věci a soubory mov. Věcí 56 56 

A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů     

A.II.6. Základní stádo a tažná zvířata     

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 30 

A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 27 27 

A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek     

A.II.10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hm. maj.     

AIII. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0 

A.III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách     

A.III.2. Podíly v osobách s podstatným vlivem     

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené po splatnosti     

A.III.4. Půjčky ogranizačním složkám     

A.III.5. Ostatní dlouhodbé půjčky     

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek     

A.III.7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek     

A.IV. Oprávky k dlouhodbému majetku celkem -71 -74 

A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzk. a výv.     

A.IV.2. Oprávky k software -16 -16 

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům     

A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouh. majetku -27 -30 

A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouh. majetku -28 -28 

A.IV.6. Oprávky ke stavbám     
A.IV.7. Oprávky k sam. věcem a souborům     

A.IV.8. Oprávky k pěstitel. celkům trvalých porostů     

A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným výrobkům     

A.IV.10. Oprávky k drob. dlouhodob. nehmotnému maj.     

A.IV.11. Oprávky k drob. dlouhodob. hmotnému maj.     
B. Krátkodobý majetek celkem 3 030 3 518 

B.I. Zásoby celkem 0 0 

B.I.1. Materiál na skladě     

B.I.2. Materiál na cestě     

B.I.3. Nedokončená výroba     

B.I.4. Polotovary vlastní výroby     

B.I.5. Výrobky     

B.I.6. Zvířata     

B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách     
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B.I.8. Zboží na cestě     

B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby     

B.II. Pohledávky celkem 1 10 

B.II.1. Odběratelé 1 10 

B.II.2. Směnky k inkasu     

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry     

B.II.4  Poskytnuté provozní zálohy     

B.II.5. Ostatní pohledávky     

B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci     

B.II.7. Pohledávky vůči inst.soc zab a zdr. poj.     

B.II.8. Daň z příjmů     

B.II.9. Ostatní přímé daně     
B.II.10. Daň z přidané hodnoty     

B.II.11. Ostatní daně a poplatky     

B.II.12. Nároky na dotace a ost. zúčt. se stát.rozpočtem     

B.II.13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozpočtem USC     

B.II.14. Pohledávky za účastníky sdružení     

B.II.15. Pohledávky z pevných termínovaných operací     

B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů     

B.II.17. Jiné pohledávky     

B.II.18. Dohadné účty aktivní     

B.II.19. Opravná položka k pohledávkám     

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 3 005 3 436 

B.III.1. Pokladna 226 797 
B.III.2. Ceniny     

B.III.3. Účty v bankách 2 779 2 639 

B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování     

B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování     

B.III.6. Ostatní cenné papíry     

B.III.7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek     

B.III.8. Peníze na cestě     
B.IV. Jiná aktiva celkem 24 72 

B.IV. 1. Náklady příštích období 24 10 

B.IV. 2. Příjmy příštích období   62 

B.IV. 3. Kursové rozdíly aktivní     

PASIVA stav k   1.1 stav k 31.12. 

PASIVA CELKEM 3 088 3 640 
A. Vlastní zdroje celkem 3 034 3 408 

A.I. Jmění celkem 3 195 3 445 

A.I.1. Vlastní jmění 556 623 

A.I.2. Fondy 2 639 2 822 

A.I.3. Oceň. Rozdíly z přecenění majetku a závazků     
A.II. Výsledek hospodaření celkem -161 -37 

A.II.1. Účet výsledku hospodaření -455 124 

A.II.1. Výsledek hospodaření ve schval. řízení     

A.II.1. Nerozdělený zisk, neuhr. ztráta minulých let 294 -161 

B. Cizí zdroje celkem 54 232 

B.I. Rezervy celkem 0 0 

B.III.1 Rezervy     

B.II. Dlouhodbé závazky celkem 0 0 

B.II.1 Dlouhodbé bankovní úvěry     
B.II.2 Vydané dluhopisy     

B.II.3 Závazky z pronájmu     
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B.II.4 Přijaté dlouhodobé zálohy     

B.II.5 Dlouhodbé směnky k úhradě     

B.II.6 Dohadné účty pasivní     

B.II.7 Ostatní dlouhodobé závazky     
B.III. Krátkodobé závazky celkem 54 232 

B.III.1 Dodavatelé 31 191 

B.III.2 Směnky k úhradě     

B.III.3 Přijaté zálohy     

B.III.4 Ostatní závazky     

B.III.5 Zaměstnanci 13 24 

B.III.6 Ostatní závazky vůči zaměstnancům     

B.III.7 Závazky k inst. Soc.+ zdrav. Pojištění 8 14 
B.III.8 Daň z příjmů     

B.III.9 Ostatní přímé daně 1 2 

B.III.10 Daň z přidané hodnoty     

B.III.11 Ostatní daně a poplatky 1 1 

B.III.12 Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu     

B.III.13 Závazky ze vztahu k rozpočtu USC     

B.III.14 Závazky z upsaných nesplac. CP a vkladů     

B.III.15 Závazky k účastníkům sdružení     

B.III.16 Závazky z pevných termínovaných operací     

B.III.17 Jiné závazky     

B.III.18 Krátkodobé bankovné úvěry     

B.III.19 Eskontní úvěry     
B.III.20 Vydané krátkodobé dluhopisy     

B.III.21 Vlastní dluhopisy     

B.III.22 dohadné účty pasivní     

B.III.23 Ostatní krátkodobé fin. Výpomoci     
B.IV. Jiná pasiva celkem 0 0 

B.IV.1 Výdaje příštích období     

B.IV.1 Výnosy příštích období     

B.IV.1 Kursové rozdíly pasivní     

 
 

 
 


